[image: image1.jpg]

E[image: image2.jpg]

STADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Ver. Vilson Brites - CABRITO
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 – Uruguaiana/RS – Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br – E-mail: vbrites@uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
le

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
g.br

INDICAÇÃO nº 56/2019
Documento _____/19
Senhora Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Vilson Brites - CABRITO, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:
a) Estudo para construção de cobertura nas laterais da entrada do Pronto Socorro do Hospital Santa Casa de Caridade.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação tendo em vista a existência de bancos para que as pessoas que aguardam seus familiares ou atendimento quando tem superlotação, por exemplo nos fins de semana, que a demanda de atendimentos é maior, faltando então uma cobertura para que essas pessoas fiquem melhor protegidas, levando em consideração as baixas temperaturas que enfrentamos no inverno.
Uruguaiana, 01 de junho de 2019.
Ver. Vilson Brites – Cabrito
Lider da Bancada do MDB
jp/cmu/gabVVBC